




Product Specification

Product	Chocolate Flavour Topping Syrup		
Product Code	16162		
Description	A flavour syrup intended for use on ice cream and desserts		
Ingredient List	Glucose Syrup, Sugar, Water, Cocoa Powder, Citric Acid, Flavouring, Colours (E155, E133),		
Appearance	A dark brown viscous liquid		
Odour / Taste	Sweet, chocolate, typical, conforms to Claremont standard		
Physical & Chemical Data	Dry matter	> 75.0% w/w	
Nutritional Analysis		per 100g	per serving (5g)
	Energy	307 kCals (1284 kJ)	15kCals (64 kJ)
	Protein	0.3g	trace
	Carbohydrate	75.1g	3.8g
	(of which sugars)	62.0g	3.1g
	Fat	trace	trace
	(of which saturates)	trace	trace
	Fibre	0.5g	trace
	Sodium	trace	trace
Standard Packaging	625g in 500ml bottle with jaysnap cap, 12 per case 6kg in 5 litre jerrican, 4 per case		
Shelf Life	24 months		
Storage Conditions	Store in a cool place, away from direct sunlight.		

Produced in accordance with all current UK Legislation and EU Directives

Product	Chocolate Flavour Topping Syrup	Date of issue	December 2011
Specification No.	16162 (version 2)	Authorised by	
Page	1 of 2		

The above information is correct to the best of our knowledge at the time of compilation. Users are advised to conduct their own trials to confirm the suitability of the product in the intended application. We recommend that you consult your local Trading Standards Office concerning any proposed label claims or other labelling questions.

Product Specification

Dietary Intolerance and Allergen Information

Cereals containing gluten	absent	Mustard and mustard products	absent
Crustaceans / Shellfish	absent	Sesame and sesame products	absent
Eggs and egg derivatives	absent	Sulphur dioxide (over 10ppm)	absent
Soybeans and soy products	absent	Milk and milk products	absent
Glutamates	absent	Lactose	absent
Fish and fish products	absent	Sulphites (over 10ppm)	absent
Peanuts (including oil)	absent	Meat and meat products	absent
Tree nuts (and derivatives)	absent	Beef and beef products	absent
Celery and celery products	absent	Azo colours	present
Benzoates	absent	BHA / BHT	absent
Molluscs	absent	Lupins	absent

Genetic Modification

This product does not contain any material derived from genetically modified plant or animal sources


Special Dietary Requirements

Suitable for vegetarians	yes	Suitable for vegans	yes
--------------------------	-----	---------------------	-----

Microbiological Safety

The risk of microbiological growth in 16162 Chocolate Flavour Topping Syrup is controlled by its low water activity. The microbiological quality of all Claremont products is monitored by an ongoing programme of product testing

Produced in accordance with all current UK Legislation and EU Directives

Product	Chocolate Flavour Topping Syrup	Date of issue	December 2011
Specification No.	16162 (version 2)	Authorised by	
Page	2 of 2		

The above information is correct to the best of our knowledge at the time of compilation. Users are advised to conduct their own trials to confirm the suitability of the product in the intended application. We recommend that you consult your local Trading Standards Office concerning any proposed label claims or other labelling questions.